PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2012 г.
	№

	О проведении проверок по антитеррористической защищенности объектов

Во исполнение указания управления Губернатора Красноярского края по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами, решения заседания антитеррористической комиссии Красноярского края от 06.12.2011 года № 5, в целях проведения проверок объектов, включенных в Единый реестр объектов, расположенных на территории Красноярского края и подлежащих антитеррористической защите, объектов важных с точки зрения антитеррористической безопасности,  мест проведения мероприятий с массовым участием граждан, руководствуясь ст. 30, 35 Устава г. Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную экспертную группу  по проверке объектов, включенных в Единый реестр объектов, расположенных на территории края и подлежащих антитеррористической защите, объектов важных с точки зрения антитеррористической безопасности из сотрудников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска», межмуниципального отдела МВД России «Канский», отдела в г. Канске УФСБ РФ по Красноярскому краю.
2. Утвердить состав межведомственной экспертной группы по проверке объектов включенных в Единый реестр объектов, расположенных на территории края и подлежащих антитеррористической защите, объектов важных с точки зрения антитеррористической безопасности (приложение № 1).

3. В качестве объектов проверки определить: ОАО «Мясо», Канский РЭС филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго» ПО ВЭС, ООО «Водоканал – Сервис», филиал Канская ТЭЦ ОАО «Енисейская территориальная генерирующая компания (ТГК-13)», ООО ПКП «Фермер», находящихся в зоне ответственности муниципальной антитеррористической группы г. Канска.
4. Утвердить график проверки объектов, находящихся в зоне ответственности муниципальной антитеррористической группы г. Канска (приложение № 2).

5. Рекомендовать председателю межведомственной экспертной группы организовать и провести проверки объектов согласно методическим рекомендациями антитеррористической комиссии Красноярского края и в соответствии с утвержденным графиком.

6. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Канский» организовать совместно с отделом в г. Канске УФСБ по Красноярскому краю, муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Канска», в составе межведомственной экспертной группы, осмотры мест проведения мероприятий с массовым участием граждан на предмет наличия взрывоопасных предметов, а также предотвращения распространения печатных и аудиоматериалов  содержащих пропаганду расовой, национальной или религиозной розни, призывы к массовым беспорядкам, актам вандализма.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Канска                                                                       А.Г. Сидельников
Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

                                                                А.В. Комарчев

         Приложение № 1

         к постановлению
         администрации
         города Канска

         от           2012 г.  №

СОСТАВ

межведомственной экспертной группы по проверке объектов включенных в Единый реестр объектов, расположенных на территории края и подлежащих антитеррористической защите, объектов важных с точки зрения антитеррористической безопасности
	Гуров А.В.
	–
	Председатель комиссии, начальник отдела в г. Канске УФСБ РФ по Красноярскому краю (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Силявко Н.Н.
	–
	Консультант  Главы города по мобилизационной подготовке и безопасности территорий

	Акуленко М.Н.

	–

	сотрудник отдела в г. Канске УФСБ РФ по Красноярскому краю (по согласованию)

	Стома С.П.
	–

	Заместитель начальника полиции МО МВД России «Канский» по охране общественного порядка (по согласованию)

	Теренков А.Н.

	–

	ведущий специалист Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

                                                                А.В. Комарчев

        Приложение № 2

        к постановлению
        администрации
        города Канска
        от            2012 г. №
График

проверки объектов, находящихся в зоне ответственности

муниципальной антитеррористической группы г. Канска

АТК Красноярского края
	№

п/п
	Наименование объекта
	Дата проверки
	Примечание

	1.
	ООО «Водоканал – Сервис» (водозабор)
	февраль
2012 г

	2.
	ОАО «Мясо»
	апрель

2012 г

	3.
	ООО ПКП «Фермер»
	июнь
2012 г

	4.
	Филиал Канская ТЭЦ ОАО «Енисейская территориальная генерирующая компания (ТГК-13)
	сентябрь
2012 г

	5.
	Канский РЭС филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Красноярскэнерго» ПО ВЭС (ремонтная база)
	ноябрь
2012 г

Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

                                                                А.В. Комарчев